
 

 
Veřejná zakázka je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a ze státního rozpočtu České republiky 

 

Dodatečné informace k dotazům č.3 a 4 k veřejné zakázce  

 „Rekvalifikační kurzy – Královéhradecký kraj 2016 - 2019“ 
 

Znění dotazu č. 3: 
Prosím o doplňující informaci k veřejné zakázce „Rekvalifikační kurzy – Královéhradecký kraj 2016 – 
2019“, č. 509996. V bodě 2.1.m Zadávací dokumentace je jako podmínka vstupu do VŘ uvedena 
platná akreditace kurzů. Rádi bychom se přihlásili do VŘ také jako dodavatel kurzů k vyhlášce 
50/1978, ale dle informací z MŠMT není na tyto kurzy akreditace vydávána. Prosím tedy o informaci, 
dle jakého kritéria budete posuzovat, který uchazeč je oprávněn kurzy realizovat. Tímto žádám o 
objasnění a zároveň posun termínu pro podání nabídek. 
 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 3: 
Dle kapitoly 2.1 bodu a) Zadávací dokumentace budou rekvalifikační kurzy k vyhlášce 50/1978 Sb., § 5 
– 8, provedeny v souladu s platnými právními normami, a to subjektem oprávněným ve smyslu § 108 
odst. 2 písm. d) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, to znamená 
zařízením se vzdělávacím programem podle zvláštního právního předpisu. 
Dokladem osvědčujícím odbornou způsobilost dodavatele, podle § 108 odst. 2 písm. d) zákona č. 
435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, je osvědčení o odborné způsobilosti 
v elektrotechnice dle § 9 (Pracovník pro provádění revizí) Vyhlášky č. 50/1978 Sb., v platném znění. 
Požadované doklady osvědčující odbornou způsobilost dodavatele budou předloženy v souladu 
s profesními kvalifikačními předpoklady specifikovanými v zadávací dokumentaci. 
Posun termínu pro podání nabídek, který je plně v kompetenci zadavatele, je v tomto případě 
bezdůvodný. 

Znění dotazu č. 4: 
Dovoluji si obrátit se na Vás s upřesňujícím dotazem. Jedná se o povinnost dokládat akreditaci 
jednotlivých kurzů. Jelikož jsme škola, která je zapsána v rejstříku škol, má povoleny různé vzdělávací 
obory a v rámci těchto oborů je prováděna výuka některých oblastí požadovaných jako rekvalifikační 
kurzy. Ptáme se, zda je nutné i pro náš subjekt, předložit na MŠMT žádost o akreditaci příslušných 
kurzů? Tím splnit stanovenou podmínku VŘ nebo ji splnit pouze prohlášením, že jsme státem 
oprávněni vyučovat příslušné obory a tedy jsme akreditování (poněkud jinou formou). Podotýkáme, 
že při žádosti o povolení oboru a jeho zapsání do rejstříku MŠMT jsme podstoupili schvalovací řízení, 
které bylo podstatně náročnější než běžná akreditace vzdělávacích kurzů. 
 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 4: 
Dle § 108 odst. 2 písm. c) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, 
může rekvalifikaci provádět škola v rámci oboru vzdělání, který má zapsaný v rejstříku škol a 
školských zařízení, a není proto nutné předkládat na MŠMT žádost o akreditaci příslušných kurzů.  
 
V Hradci Králové dne 12. 5. 2015 
 
 

 
………………………………… 

zástupce zadavatele 
Mgr. Martin Horák 

ředitel krajské pobočky v Hradci Králové 
Úřad práce ČR 


		2015-05-12T11:36:45+0200
	Mgr. Martin Horák




